
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO CREDENCIAMENTO EMERGENCIAL DE DOCENTES PARA ATUAR NO CENTRO 

DE ESTUDO DE LÍNGUAS – CEL – DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE ASSIS – 2023 

A Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação das inscrições do Credenciamento 

Emergencial de docentes para atuar no Centro de Estudo de Línguas – CEL – Diretoria de Ensino da Região de Assis – 2023.  

 

CENTRO DE ESTUDOS DE LÍNGUAS 2023 - CREDENCIAMENTO (ALEMÃO) – Não houve inscritos. 

 

CENTRO DE ESTUDOS DE LÍNGUAS 2023 - CREDENCIAMENTO (ESPANHOL) 

ORDEM  NOME RG FAIXA  DISCIPLINA PONTOS Data de Nasc. Dependentes 

01 MARCELO APARECIDO MACHADO GARCIA 15.109.578-0 CAT O ESPANHOL 12,085 09/01/1975 1 

02 FABIO VINICIUS ALVES 42.759.482-0 CAT O ESPANHOL 10,626 05/09/1987 0  

03 EDSON LUIS REZENDE JUNIOR 49.031.589-6 CAT O ESPANHOL 7,825 21/06/1993 0 

04 JHENIFFER DA SILVA CRUZ 42.562.694-5 CAND CONT ESPANHOL 5,00 07/05/1997 0 

05 BRUNO FELIPE JACINTHO SEGANTIN 49.907.395-2 CAT O ESPANHOL 0,271 14/05/1998 0 

06 JOÃO RICARDO VIEIRA SANTOS RIBEIRO 53.341.100-2 CAT O ESPANHOL 1,336 12/06/1998 0 

07 MARIA VITÓRIA DE ALMEIDA ATHAYDE 001.836.451 CAND CONT ESPANHOL 1,000 06/05/1998 0 

08 GABRIEL ALFREDO RAMOS SILVA 55.130.664-6 CAND CONT ESPANHOL 0 25/03/2000 0 

09 LETÍCIA DE GENOVA CARREIRA 59.161.100-4 CAND CONT ESPANHOL 0 22/05/2000 0 

        

(*) Credenciado no idioma, nos termos da Resolução SEDUC nº 67/2022 

 

CENTRO DE ESTUDOS DE LÍNGUAS 2023 - CREDENCIAMENTO (FRANCÊS) 

ORDEM  NOME RG FAIXA  DISCIPLINA PONTOS Data de Nasc. Dependentes 

01 TALITA DE LIMA SPORNRAFT 40.067.082-3 CAT O FRANCÊS 6,247 07/10/1985 0 

02 BIANCA TANGERINO DA SILVA 49.924.414-X CAT O FRANCÊS 3,152 10/12/1997 0 

03 MATEUS JOSÉ GUIMARÃES DE ABREU 59.645.672-4 CAT O FRANCÊS 1,654 27/07/2001 0 



04 ADEOLA AIYEDUN ADEWOLE 34.385.000-X CAND CONT FRANCÊS 0 10/01/1998 0 

05 LAIS ZAFANELLI 37.520.047- 2 CAND CONT FRANCÊS 0 24/11/1999 0 

(*) Credenciado no idioma, nos termos da Resolução SEDUC nº 67/2022 

 

CENTRO DE ESTUDOS DE LÍNGUAS 2023 - CREDENCIAMENTO (INGLÊS) 

ORDEM  NOME RG FAIXA  DISCIPLINA PONTOS Data de Nasc. Dependentes 

01 TALITA DE LIMA SPORNRAFT 40.067.082-3 CAT O INGLÊS 6,247 07/10/1985 0 

02 VANESSA POMPONE DA SILVA 33.405.149-6 CAND CONT INGLÊS 0 22/01/1983 0 

03 DANILO MASCARI NUNES 47.101.734-6 CAND CONT INGLÊS 0 04/10/1990 0 

04 TALITA COLONHEZE DE OLIVEIRA 52.577.372-1 CAND CONT INGLÊS 0 17/02/1998 0 

05 CAREN CRISTINA VICTORIANO 59.669.424-6 CAND CONT INGLÊS 0 21/03/2001 0 

(*) Credenciado no idioma, nos termos da Resolução SEDUC nº 67/2022 

 

CENTRO DE ESTUDOS DE LÍNGUAS 2023 - CREDENCIAMENTO (ITALIANO) 

ORDEM  NOME RG FAIXA  DISCIPLINA PONTOS Data de Nasc. Dependentes 

01 KARIANY KELLY ORTIZ CARDOSO 48.778.482-0 CAND CONT ITALIANO 4,00 15/06/1993 0 

02 MARIANE MAZZONI DE MELO E SILVA 37.420.815 3 CAND CONT ITALIANO 0 08/08/1998 0 

(*) Credenciado no idioma, nos termos da Resolução SEDUC nº 67/2022 

 

CENTRO DE ESTUDOS DE LÍNGUAS 2023 - CREDENCIAMENTO (LIBRAS) – Não houve inscritos. 

 

CENTRO DE ESTUDOS DE LÍNGUAS 2023 - CREDENCIAMENTO (JAPONÊS) 

ORDEM  NOME RG FAIXA  DISCIPLINA PONTOS Data de Nasc. Dependentes 

01 WAGNER MARQUES DOS SANTOS CORDEIRO 40055635-2 CAND CONT JAPONÊS 0 19/12/1986 0 

(*) Credenciado no idioma, nos termos da Resolução SEDUC nº 67/2022 

 



 INDEFERIDOS por deixar de atender o previsto no Artigo 16 da Resolução SEDUC nº67/2022: 

  “Candidato não está inscrito para o Processo Anual de Atribuição de aulas para o ano de 2023 ou deixou de apresentar o comprovante de 

inscrição.” 

 RG. 50.182.723-7  

 RG. 53.232.651-9 

 RG. 45.749.367-7 

 

 INDEFERIDO por deixar de atender o previsto no Item II, do Artigo 16 da Resolução SEDUC nº67/2022: 

 34.385.000-X (INGLÊS) 


